
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17DD68EB2EB7F150AE385F89211C50C7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0361/2017.

• ERRATA - RESUMO DE DISPENSA Nº 0362/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0367/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0365/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0366/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0299/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17DD68EB2EB7F150AE385F89211C50C7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0361/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0361/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: GABRIELA SOUZA DO 
NASCIMENTO CORREIA. 

CNPJ/CPF: 005.910.105-93 

OBJETO: Prestação de serviços na instalação e montagem 16 (dezesseis)  janelas e 02 (duas) portas de vidro, na reforma da Escola 

Municipal 13 de Junho, nesta cidade. 

 TOTAL: R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B08D23E7DF78DA9A678F09EA5E0D3F5

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 

 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE DISPENSA Nº 0362/2017 

ONDE SE LÊ: 

O valor do presente resumo de termo de dispensa nº 0362/2017 de R$ 
2.100,00 (Dois mil e cem reais); 

LEIA-SE: 

R$ 7.075,00 (Sete mil e setenta e cinco reais). 

 

 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E764CA4BF03DD9F8FC10E4E6AF38B23

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0367/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0367/2017 

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  GABRIELA SOUZA DO 

NASCIMENTO CORREIA 
CNPJ/CPF: 15.018.866/0001-05 

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO PELOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS NA INSTALACAO E MONTAGEM DE PERSIANAS, 

DUAS INSTALACAO E MONTAGEM DE TAPETES EMBORRACHADA  E DUAS INSTALACAO E MONTAGEM DE PECAS DE MARMORE 

NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.415,00(MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS)

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F49EA3011F4E763A0570AAC7822BF5

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0365/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0365/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA CNPJ/CPF: 14.263.131/0001-76 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICO DE 01 (UM MOTOR ELETRICO 360 3CV 4 380V) E 01 ( 
BOMBEADOR 4R51A-17), PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
AGUA DO POVOADO DE VARAME, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. 

TOTAL: R$ 1.806,00 (HUM MIL E OITOCENTOS E SEIS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD482B662176AC31F47D9B27FB46186

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0366/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0366/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PULVETEC MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA 

CNPJ/CPF: 03.944.609/0002-98 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERILA ELETRICO 
E HIDRAULICO EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS MOTORES BOMBAS DOS 
SITEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, DAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DESTE 
MUNICIPIO.   

TOTAL: R$  4.248,25 (QUATRO DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD482B662176AC31F47D9B27FB46186

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0299/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0299/2017 

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:    JUNILHA  SANTOS 

MONTEIRO DOS ANJOS 

CNPJ/CPF: 431.196.625‐34 

OBJETO: REFERENTE PAGAMENTO PELO FRETE DE VEIUCLO  DE PLACA NZI 2323 PARA CONDUZIR PESSOAS DOENTES DESTA 

CIDADE PARA TRATAMENTO DE SAUDE NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA E SALVADOR BA 

 TOTAL: R$ 2.740,00(DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17DD68EB2EB7F150AE385F89211C50C7


		2017-03-24T10:56:17-0300




